

Protokół nr 31/XXXI/17 BRM.0002.08.2017
obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 25 października 2017 roku.

Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) o godz. 10⁰⁰ otworzył Leszek Jędras – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych decyzji.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Czerwieńska - Piotr Iwanus wnosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia dwa projekty uchwał:

1/ w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017",

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2017-2023".

Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu.

Wniosek został przyjęty jednomyślnie.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”/14.

Ustalono, że projekt uchwały wymieniony w punkcie 1 będzie rozpatrywany, jako punkt 4, a 2 w punkcie 5.

Radny Wojciech Zawada zasugerował, aby na dzisiejszej sesji powrócić do procedowania uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Zielonogórskiego Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w tej sprawie trwają negocjacje na szczeblu Gmina Czerwieńsk – Starostwo Powiatowe. Rada w tej kwestii na podjęcie uchwały ma czas do końca lutego przyszłego roku.

Innych zgłoszeń do proponowanego porządku obrad nie było.

Na wniosek Przewodniczącego, Rada – jednomyślnie (14 głosami „za”), przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXI sesji.
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.
5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2023.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Łaski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu użytkownika wieczystego nieruchomości położonej w obrębie miasta Czerwieńsk.
8. Informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Komunikaty, wnioski, opinie.
11. Ustalenie treści protokołu z XXX sesji.
12. Zakończenie obrad XXXI sesji.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie burmistrz przedstawił informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie od 26 września do 24 października br. (zał. nr 6).

Ponadto Burmistrz, odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Radnego W. Zawady, wyjaśnił, iż na spotkaniu 16 października br., Minister Materna poinformował, że Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej nie będzie od 1 września 2018 r. organem prowadzącym i odstępuje od zamiaru utworzenia Technikum Żeglugi Śródlądowej w Czerwieńsku. W związku z powyższym na spotkaniu, w którym wzięli udział: Przewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Stałych Rady i Dyrektor Gimnazjum, omówiono dalszy tok postępowania w sprawie utworzenia, na bazie obecnego gimnazjum, średniej szkoły w Czerwieńsku. Powrócono do „zawieszonych” rozmów ze Starostą w sprawie przejęcia Liceum Ogólnokształcącego z ul. Ks. Muchy na ul. Zielonogórką 43b.

Dyskusji nie było.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny Wojciech Zawada poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji, a dotyczące stanu jakości wody w Czerwieńsku, niskiego ciśnienia przy ul. Składowej i Jasnej oraz brudnej wody na ul. Akacyjowej. Brak jest też informacji w zakresie oceny jakości wody przeznaczonej do spożycia.

W związku z powyższym Radny złożył pisemną interpelację w sprawie jakości wody w Czerwieńsku (BRM.0003.25.2017).

Następnie Radny poruszył problem występujący na ul. Kwiatowej w Czerwieńsku, gdzie jedna ze studzienek (przy firmie Arcobaleno) nie odbiera wody. Ponadto Radny, ze względów bezpieczeństwa na tej ulicy, zgłosił pilną potrzebę montażu progów zwalniających.

Kolejna sprawa zgłoszona przez Radnego to hałas na ul. Składowej, gdzie jest kolejowa stacja przeładunkowa.

Ponadto Radny odniósł się do odpowiedzi na interpelację w sprawie parkingu przy Rynku w Czerwieńsku i zapytał:

- w jaki sposób zlikwidowanie chodnika ułożonego z kwadratowych betonowych płyt, a na jego miejsce ułożenie płyt betonowych sześciokątnych narusza biologiczną powierzchnię czynną?
- dlaczego przy konsultacjach społecznych prowadzonych przed uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Czerwieńsk nie uwzględniono zgłoszeń mieszkańców oraz radnego w tym zakresie? Zdaniem mówcy na konsultacjach planistycznych zapewniano, że nie będzie żadnego problemu z tym, aby powstał parking w tym rejonie.

Radny poprosił o udzielenie na zgłoszone problemy odpowiedzi pisemnej.

2. Radny Cezary zgłosił kilka spraw, a mianowicie:

- mieszkańcy Będowa zwracają uwagę na zły stan dróg wewnętrznych gminy i proszą o ich naprawę;
- realizacji zadania związanego z remontem drogi Nietkowice – Sycowice. Radny poprosił o rozpoczęcie prac jak najszybciej, jeszcze przed sezonem zimowym.
- likwidacji plagi włośczęcych się i podrzucanych psów. Prawdopodobnie trwają jakieś prace zmierzające do zaccipowania wszystkich psów w Polsce. Zdaniem Radnego pomysł dobry, który należy wdrożyć do realizacji. Problem ten jest szczególnie dotkliwy na terenach wiejskich.

Następnie Radny odczytał interpelacje, w której zwrócił się do Burmistrza z pytaniem: w jaki sposób sołtysi wsi powinni działać w warunkach zagrożenia kryzysowego w sytuacji braku łączności poprzez: telefony komórkowe, stacjonarne i Internet? (BRM.0003.26.2017).

Ponadto Radny poruszył sprawę remontu fragmentu drogi w Bródkach przez Spółkę POMAK, która przy układaniu sieci kanalizacyjnej zniszczyła drogę i jej nie naprawiła.

3. Radna Katarzyna Wajler – Kielka zwróciła uwagę, że na ostatniej sesji zgłosiła pisemną interpelację, na którą do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi (budowa szatni, ogrodzenie boiska w Nietkowicach).

W tym punkcie obrad Radna Ewa Wójtowicz poinformowała, że 17-letni mieszkaniec Czerwieńska został Mistrzem Polski Juniorów w Wędkarstwie Spinningowym. Wystąpienie Radnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.61(2).2017 z 25.10.2017 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dokument ten nie był przedmiotem prac żadnej Komisji stałej Rady.

Dyskusji, ani wniosków formalnych w tym punkcie nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednogłośnie - przyjęła uchwałę nr 0007.224.2017 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2023.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.62.2017 z 25.10.2017 r.) opracowała i odczytała Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Głosów do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednogłośnie - przyjęła uchwałę nr 0007.225.2017 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2017-2023.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Laski.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.59(2).2017 z 04.10.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednogłośnie - podjęła uchwałę nr 0007.226.2017 w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Laski.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu użytkownika wieczystego nieruchomości położonej w obrębie miasta Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.60.2017 z 04.10.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.227.2017 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu użytkownika wieczystego nieruchomości położonej w obrębie miasta Czerwieńsk.

Przewodniczący Rady o godz. 10⁵⁰ ogłosił przerwę, która trwała do godz. 11⁰⁵.

Ad. 8

Informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych.

Informację dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych Radnych za 2016 rok omówił Leszek Jędras – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Radni oświadczenia majątkowe za 2016 r. złożyli w obowiązującym terminie i podczas analizy nie budziły zastrzeżeń, co do ich treści. Oświadczenia przesłano do Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego pismem: BRM.0043.16.2017 08 maja 2017 r. (zał. 8).

Do dnia dzisiejszego brak jest informacji zwrotnej z Urzędu Skarbowego.

Natomiast oświadczenia majątkowe Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady przesłano do analizy Wojewodzie Lubuskiemu.

Informację dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych za 2016 r.: sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających w imieniu burmistrza decyzji administracyjnych przedstawiła w imieniu Burmistrza Czerwieńska – Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy Czerwieńsk

Przedłożona informacja, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że na interpelacje i zapytania, zgłoszone na wrześniowej sesji, jak i w okresie międzysesyjnym otrzymali Radni: Ewa Wójtowicz, Henryk Góralczyk, Cezary Woch i Wojciech Zawada (bez odpowiedzi w sprawie jakości wody w Czerwieńsku).

Natomiast odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych zgłoszone w punkcie 3 porządku posiedzenia udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, jednocześnie zapewniając, że na wszystkie interpelacje i zapytania będą udzielone odpowiedzi pisemne.

1. Radny W. Zawada.

W sprawie studzienki kanalizacyjnej przy ul. Kwiatowej, gmina wystąpi do firmy Arcobaleno o zniwelowanie problemu.

Parking przy Rynku.

Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, jeżeli Radny nic nowego nie wnosi do sprawy, na którą została udzielona odpowiedź, to nie ma takiego przepisu prawnego, z którego wynikałoby, żeby szczegółowo wyjaśniać, co oznaczają pewne określenia wynikające z ustawy o zagospodarowaniu i kształtowaniu przestrzennym. W odpowiedzi powołano się na przepis prawa, a Urząd przestrzega obowiązujące procedury przewidziane prawem.

Przeładunek na ul. Składowej powodujący hałas.

Stacja przeładunkowa w Zielonej Górze została zamknięta na czas remontu. Nie ma informacji na temat czasookresu funkcjonowania tego przeładunku przy ul. Składowej w Czerwieńsku.

Urząd wystąpi z oficjalnym pismem do PKP PLK o wyjaśnienie sprawy.

W tej sprawie zabrała głos Radna Ewa Wójtowicz informując, że problem hałasu dotyczy także ul. Bocznej i Akacjowej.

Progi zwalniające przy ul. Kwiatowej w Czerwieńsku.

W trakcie roku budżetowego ujęcie dodatkowych, a zarazem kosztownych przedsięwzięć do wykonania jest bardzo trudne, a czasem nawet niemożliwe do zrealizowania. Jeżeli zdaniem

mieszkańców są potrzebne progi zwalniające to zadanie należy ująć w przyszłorocznym budżecie gminy.

2. Radny C. Woch.

Zły stan dróg gminnych w Będowie.

W większości drogi gminne są takiej samej jakości jak w Będowie. Realizując zgłoszenia radnych, czy mieszkańców gminy muszą mieć odzwierciedlenie w formie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy.

Droga Sycowice – Nietkowice.

Na wykonanie tego zadania, w drodze przetargu, wyłoniono wykonawcę, który odpowiada za jego terminowe wykonanie. Nadzór inwestorski dopilnuje, aby zadanie zostało realizowane z należytą terminowością, fachowością i starannością.

Opieka nad wałęsającymi się psami jest określona w ustawie i uchwale Rady, w której też wyasygnowano wielkość środków finansowych na jej realizację przez organ wykonawczy. Jednak środki te nie wystarczają nawet na bieżącą realizację zadań własnych gminy w tym zakresie. Pomysł na odczipowanie wszystkich psów w gminie jest słuszny i należałoby się tego zadania podjąć, o ile na ten cel byłyby w budżecie zabezpieczone środki finansowe. Jednak tak nie jest. Na dzień dzisiejszy nie jest wiadomym, aby takie przedsięwzięcie miało być realizowane w skali całego kraju w ramach dotacji, czy dofinansowania gmin z budżetu państwa.

3. Radna K. Wajler – Kielka.

Odpowiedź na interpelację w sprawie budynku szatniowo - socjalnego i ogrodzenia boiska w Nietkowicach jest przygotowana i otrzyma ją Radna zaraz po sesji.

Ad. 10.

Komunikaty, wnioski, opinie.

Przewodniczący Rady przekazał następujące komunikaty, a dotyczące:

1. Terminarza XXXII sesji, która odbędzie się 28 grudnia 2017 r.

Tematyka sesji:

1. Uchwała budżetowa na 2018 r.
2. Przyjęcie planu pracy Rady i Komisji stałych Rady na 2018 r.
3. Podjęcie uchwał przedłożonych Radzie.

2. Posiedzeń komisji stałych rady, które powinny zakończyć prace do 15.12.2017 r.

3. Prośby Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Czerwieńsku o podwyższenie dotacji dla Spółki Wodnej na rok 2018 (BRM.0004.32.2017). Sprawa została przekazana Burmistrzowi, który pracuje nad projektem budżetu gminy na rok 2018.

4. Wniosku Zebrania Ogólnego Mieszkańców Miasta Czerwieńsk o ujęcie w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018 inwestycji pn.: „Budowa parkingu na Rynku w Czerwieńsku” (BRM.0004.34.2017).

5. Pakietu wskazań Wojewody Lubuskiego na uchwały podjęte z naruszeniem prawa, a dot. uchwał nr 0007.115 - 121.2016 z 29.06.2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego kilku miejscowości Gminy Czerwieńsk (BRM.0711.21-27.2017).

W tym punkcie obrad zabrał głos Radny Wojciech Zawada, który przedstawił informację na temat przeprowadzonej (w ubiegłą sobotę w Czerwieńsku) kolejnej akcji honorowego krwiodawstwa. Zebrano ok. 6 litrów krwi pobranych od 14 osób. Radny podziękował wszystkim tym, którzy wzięli udział w samej akcji, jak i za pomoc przy jej promocji.

Innych zgłoszeń o zabranie głosu nie było.

Ad. 11.

Ustalenie treści protokołu z XXX sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XXX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu.

Uwag i wniosków nie było.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 27 września 2017 r. stał się obowiązującym.

Ad. 12.

Zakończenie obrad XXXI sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - Przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 11²⁶ zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:
Alina Juncewicz
Inspektor

Sekretarz obrad:
Henryk Góralczyk

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras